

# Formandens beretning - Tollundskolen 2023/2024

Så nåede vi til vejs ende i et særligt skoleår, hvor vi fik vores nye navn: Tollundskolen. På afdeling Funder flyttede de fleste elever i nye bygninger i starten af det nye år, og d.8.marts blev den nye skole indviet på en dejlig dag med taler, musikalske indslag, kage til alle og afsløring af skolens nye navn og logo. Både navn og logo er valgt ud fra elevforslag. Hvor er det bare en flot ny skole vi har fået, og hvor bliver det spændende at se resultatet af næste etape i byggeriet.

Jeg vil gerne takke både forældre, elever og personale for jeres fleksibilitet og omstillingsparathed, i et skoleår præget af byggerod, afspærringer, omveje, nedpakning, udpakning osv. Men også for at tage godt imod nye bygninger som vi i fællesskab skal passe rigtig godt på.

Trafik og parkeringspladser har også været et tema i år. Funder Skolevej har endelig fået fartbegrænsning og bump på vejen. Parkeringslommerne er sløjfet, så vores cyklister har fået en dobbeltrettet cykelsti. Det har så betydet at bilisterne har skulle vænne sig til, at parkering og afsætning nu foregår enten ved hallen eller allerhelst nederst på Funder Kirkevej.

I år var første gang vi havde en fælles skolefest for både afdeling Kragelund og afdeling Funder - nemlig vores temafest, som i år var en høstfest. Hvor var det dejligt at se hvordan store og små var en del af arrangementet - hvad enten det var ved at passe en bod, en aktivitet, være p-vagt, uddele forplejning eller spille i bandet.

Afdeling Kragelund fik deres MTB-spor, og hvor er det herligt at opleve hvordan det bliver brugt, også af Funder-børn der kommer på besøg.

I skolebestyrelsen har vi igen haft et rigtig spændende og meningsfuldt år. Skolens principper arbejder vi løbende med. Principperne danner udgangspunkt for hele skolens hverdag og virke. Vi er stolte af, at alle principper nu er opdaterede og tilpasset, så skolens ledelse og personale altid kan henvise til disse. Principperne ligger på skolens hjemmeside.

Som noget nyt valgte vi i skolebestyrelsen at deltage endnu mere aktivt på alle forældremøder i starten af skoleåret. I samarbejde med årgangens pædagoger og lærere, havde vi valgt et tema. En repræsentant fra skolebestyrelsen satte en dialog i gang om dette tema, hvilket vi har fået rigtig god respons for. I skolebestyrelsen er vi meget optaget af, at det at drive skole er et samarbejde mellem både elever, forældre og skole. Vi har alle et ansvar ind i den opgave, og vi kommer længst med en ligeværdig og respektfuld dialog.

At elevernes stemme er vigtig, blev endnu mere tydelig i år, hvor vores elevrådsformand deltog aktivt på stort set alle skolebestyrelsesmøder. Tak til Johanne for hendes engagement.

Nu er vi alle klar til en velfortjent sommerferie. Når vi starter igen på et nyt skoleår, vil vi som skolebestyrelse igen deltage på de første forældremøder. Vi har en meget engageret og aktiv bestyrelse. Kunne du tænke dig at blive en del af vores arbejde, mangler vi 2 suppleanter - meget gerne en repræsentant fra afdeling Kragelund.

I ønskes alle en rigtig dejlig sommer.

På vegne af skolebestyrelsen

Mette Gisselbæk, skolebestyrelsesformand